pelo maior lance, ainda que em valor inferior à avaliação, desde que não seja 

por preço vil (art. 891, CPC) que deverá ser pago à vista ou parcelado nos termos da lei processual 

(art.895 do NCPC). 

DESCRIÇÃO DA PENHORA: FIAT STRADA ADVENTURE COR BRANCA ANO 2013 PLACA ORI9415 

RENAVAM 00550920340. AVALIAÇÃO R$ 47.500,00 (QUARENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)  

CONDIÇÕES DA ARREMATAÇÃO 

1ª.) O Leilão está amparado pelo Dec. Lei. 21.981 e pelo Art. 335 do CPB que estabelece: Todo 

aquele que impedir ou tentar afastar concorrentes ou licitantes por meios ilícitos ou de violência, 

estará incluso na pena de 06 (seis) meses a 06 (seis) anos de detenção.